
VYPISY ZE ZAP~SU
z 2. zasedání Zastupitelstva města Bzence konaného dne 19. 12. 2022

Zastupitelstvo města:
BERE NA VĚDOMÍ:
1. Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva Č. 29 a č. 1. (V rámci kontroly zápisu Z29 byl zjištěn nepřesně
uvedený/formulovaný bod z části „REVOKUJE“ - rozhodnutí zastupitelstva z 29. zasedání, které se konalo 05.09.2022 a kterým se
revokovalo USNESENÍ zastupitelstva z 28. zasedání Zastupitelstva město Bzence konaného dne 17.08.2022, ze stati SCHVALUJE.
Záležitost byla napravena v části „REVOKUJE“ dnešního zasedání).
2. Zprávu o činnosti rady za uplynulé období.
3. Informace starosty 0:

~ oslavě konce roku na Starém hradě — pozvání na akci.
~ kompetencích jednotlivých radních — vymezení oblasti odpovědnosti:
Starosta:
+ vnitřní vztahy - SDHO / Pečovatelská služba;
•~ vnější vztahy - orgány společností, organizací a svazků obcí, kterých je město součástí / družební

styky;
+ rozpočet;
+ územní rozvoj a plánování;
•~ investice a opravy — společně s místostarostou dle konkrétní akce;
•~ stavební a územní řízení;
•:~ příprava schůzí rady a jednání zastupitelstva.

Místostarosta:
+ příspěvkové organizace — ZŠ a MŠ Bzenec /5MB;
•• doprava a bezpečnost;
•• Investice a opravy - společně se starostou dle konkrétní akce;
+ soukromý sektor.

Místostarostka:
~ kultura;
•:• komunikace a informovanost veřejnosti;
+ spolky a komunita;
+ cestovní ruch;
+ sociální oblast.

Ostatní členové rady budou pověřováni k plnění dílčích úkolů.

4. Informace zastupitele Ing. Dušana Haply k záležitosti „malého obchvatu města“ — jednání s vedením spol.
KYOCERA AVX Components s.r.o. (Doporučil vznik skupiny, která by záležitost s firmou řešila a byli v ní
zástupci minulé i současné rady města).

5. Zprávu finančního výboru z jeho zasedání.
6. Informaci místostarosty o vyjednané změně úrokové sazby z 5,00 % na 6,00 % p. a. u stávajícího spořicího

účtu č. 123-6621210227/0100 vedeného u Komerční banky, a. s. s účinností od 8. 12. 2022 v souladu se
Smlouvou o spořicím účtu s výpovědí.

SCHVALUJE:
7. Program dnešního jednání zastupitelstva.

8. Ověřovatele zápisu (p. Pavla Čejku a Bc. Petra Janovského) a zapisovatele (p. Romana Ostrézí).

9. Rozpočtové opatření č. 11/2022 (realizovaná radou města).

10. Rozpočtové opatření č. 12/2022 (realizovaná radou města).

11. Rozpočtové opatření č. 13/2022.
1/4



12. Provedeni posIednir~o rozpočtoveho opat~eni (a to nad ramec zavazných ukazatelü) na rok 2022 radou
města s tím, že bude předloženo k dodatečnému schválení na prvním jednání zastupitelstva města v roce
2023.

13. Limity pro realizaci rozpočtových úprav prováděných radou města a to ve výdajích tř.6 — investice je to
maximálně do 480 tis. Kč v běžných výdajích tř. 5 je to maximálně do 180 tis. Kč. Je možno měnit i závazné
ukazatele rozpočtu ve schváleném rozpětí (částky jsou uvedeny bez DPH). Rada je také oprávněna provádět
rozpočtová opatření u příjmových tříd 3 (kapitálové příjmy) a 4 (transfery) dle potřeby. Toto ustanovení je
platné Po celou dobu volebního období 2022-2026, případně do jeho revokace.

14. Rozpočet města pro rok 2023. Závaznými ukazateli rozpočtu jsou v příjmech stanoveny rozpočtové třídy 1
až 4, ve výdajích třída 5 s vyčleněnými konkrétními položkami 5331, 5329 a 5321, 5323 a třída 6. Příjmy
celkem činí 138 652 tis. Kč, výdaje celkem činí 194 617 tis. Kč, schodek rozpočtu ve výši 55 965 tis. Kč bude
vyrovnán zapojením zůstatku finančních prostředků z minulých let (tř. 8 financování pol. 8115). V rámci
tohoto rozpočtu zastupitelstvo schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace či
daru z rozpočtu města žadatelům dle přílohy č. 5 k NR 2023. Oproti zveřejněnému návrhu a na doporučení
Finančního výboru zastupitelstvo schvaluje dotaci pro Soubor písní a tanců Bzenčan, z.s. ve výši 121 tis. Kč.
Dotace schválená pro TJ Slovan Bzenec z. s. nebude uplatněna na body 4., 6. a 12. žádosti tohoto spolku.
Krácení dotace o 10% žadatelům, kteří podali po uplynutí lhůty. Zpráva Finančního výboru včetně doporučení
a závěrů bude součástí rozpočtu, dokladována a archivována spolu se schváleným Rozpočtem města pro rok
2023.

15. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023-2027.

16. Plán zasedání zastupitelstva města na rok 2023.

17. Odměny členů SPOZ za IV. Q roku 2022 v objemu do 20 tis. Kč — dle předloženého návrhu.

18. Povýšení hodinové sazby odměny u SPOZ, která po novu činí 100,-Kč/h a bude platné od 01.01.2023.

19. Předložený interní dokument „Statutu soc. fondu“ města Bzenec.

20. Aktualizaci a prodloužení platnosti Strategického plánu rozvoje města Bzence do roku 2030. Aktualizací se
rozumí doplnění a zdůvodnění záměru — prodloužení cyklostezky Bzenec-Přívoz a rozšíření plánu o turistický
oddíl Sefoga při TJ Sokol Bzenec (případně další nezařazené oddíly a skupiny).

21. Výběr dodavatele v rámci VŘ „Pojištění odpovědnosti města Bzence a jeho organizací“. Pojistná smlouva
bude uzavřena se spol. Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. (Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, IČ:46973451).
Smlouva se uzavírá na období od 01.01.2023 — 31.08.2026 a za toto období zaplatíme 449.438,-Kč.

22. Zřízení „Redakční rady“ Bzeneckého zpravodaje, která bude pracovat ve tříčlenném složení.

23. Aktualizace skladby a výše poplatku za hrobová/urnová místa na městském hřbitově: jednohrob 1200,-
Kč/b let, dvojhrob 2400,-Kč/bO let, urnový háj 400,-Kč/10 let, hrobka 4800,-Kč/20 let a půlhrobka 2400,-
Kč/20 let. Ceny jsou platné pro smlouvy uzavírané od 01.01.2023. V nových smlouvách bude doplněno
ustanovení o doplatku výše nájemného v případě jeho změny v průběhu trvání smluvního vztahu. Smlouva
bude umožňovat i rozdělení poplatku na několik splátek.

24. Prodej části pozemku 3842/1 (dotčený stavbou nadstavby vinného sklepu v ul. Vinařů — cca 56 m2) v k. ú.
Bzenec pro Převodní cena je 130,-Kč/m2 + úhradu nákladů
spojených s převodem nemovitosti. Tato cena je stanovena ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá.

25. Prodej části pozemku parcel. č. 153/1 (cca 40 m2) v k. ú. Bzenec pro
. Cena nemovitosti je 100,-Kč/m2 + úhradu nákladů s převodem nemovitosti spojených. Převodní

cena je stanovena ve stejné výši, jako bylo rozhodnuto v roce 2018, a byla v daném místě a čase obvyklá.
Změna rozhodnutí zastupitelstva - zasedání č. 19. konané dne 11.04.2018, na návrh žadatelky z důvodu
změny vlastnictví RD č.p. 1143 —je výhradní vlastnicí.

2/4



2b. Poclani žadosti o bezúplatný p~evod pozemku parcel č. 49b4// (cca29 m2 — lesni plocha; pozemek se
nachází v lok. Za Liščí horou — tvoří mez remízku). Žádost bude podána u ÚZSVM v Hodoníně — pozemek je ve
vlastnictví ČR. Zastupitelstvo souhlasí s jeho případným bezúplatným převodem na město Bzenec.

27. Přechod z ceníku fixních sazeb na ceník SPOTových cen v rámci uzavřených smluv na dodávku energií pro
město. Uzavření dodatku smlouvy na dodávku energií se stávajícím dodavatelem o tomto předmětu smlouvy.

28. Odměny pro členy výboru „Redakční rady“ viz usnesení Z č. 1 z 24.10.2022 a to od 19.12.2022.

29. Zrušení spořicího účtu vedeného u ČsoB, a.s. a zřízení termínovaného účtu u téže banky dle nabídky ČSOB,
a.s. z 16. 12. 2022. Převod prostředků ze spořicího účtu na termínovaný účet. Uzavření příslušné smlouvy.
Podmínky termínovaného vkladu: délka trvání od 7 dnů do 12 měsíců, měna CZK, minimální zůstatek 5.000
Kč, vedení účtu zdarma, úročení 5,76 % p. a.

REVOKUJE:
30. USNESENÍ zastupitelstva Č. 19 konaného dne 11.04.2018, stať schvaluje, bod Č. 18 znějící: Prodej části pozemku parcel. č.

153/1 (cca 40 m2) v k. ú. Bzenec pro . Pozemek bude
oddělen GP při zaměřování opravené komunikace v ul. Vinařů a prodej by byl realizován až Po opravě
komunikace. Cena nemovitosti je 100,-Kč/m2 + úhradu nákladů s převodem nemovitosti spojených. Převodní
cena je stanovena ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá.

31. REVOKACI rozhodnutí zastupitelstva z29. zasedání, které se konalo 05.09.2022 a kterým se revokovalo USNESENĺ

zastupitelstva z 28. zasedání Zastupitelstva města Bzence konaného dne 17.08.2022, ze stati SCHVALUJE, které zní: Úprava
cenové nabídky spol. SUNNY POWER s.r.o. (Vlkoš 402, 696 41 Vlkoš, IČ: 29194687) na dílo „fotovoltaická
elektrárna o výkonu 18,04 kWp s baterií 23,2 kWh.“ za cenu 1 231.484 Kč vč. DPH a uzavření příslušné
smlouvy o dílo. Podmínkou je obdržení dotace z vnějšího zdroje a ověření únosnosti střešní konstrukce.

32. Část USNESENÍ zastupitelstva z 28. zasedání Zastupitelstva města Bzence konaného dne 17.08.2022, ze stati SCHVALUJE, které
zní: Úprava cenové nabídky spol. SUNNY POWER s.r.o. (Vlkoš 402, 696 41 Vlkoš, lČ: 29194687) na dílo
„fotovoltaická elektrárna o výkonu 18,04 kWp s baterií 23,2 kWh.“ za cenu 1 231.484 Kč vč. DPH a uzavření
příslušné smlouvy o dílo. Podmínkou je obdržení dotace z vnějšího zdroje a ověření únosnosti střešní
konstrukce. Revokovaná část usneseníje přeškrtnutá.

JMENUJE:
33. Zastupitele Bc. Petra Janovského předsedou výboru zastupitelstva „Redakční rada“ Bzeneckého

zpravodaje.
34. Členy výboru „Redakční rady“ Bzeneckého zpravodaje:

~ Ing. lvu Presovou — pracovnici infocentra;
~ P. Jaroslava Váňu ml.

NESCHVALUJE:
35. Prodej vlastnického podílu města (1/2) na pozemcích parcel. č. 5092/1 (3018 m2) a 5092/7 (1007 m2) v k.

ú. Bzenec pro žadatele Rada v minulosti (projednáváno 24.03.2021)
nedoporučila realizaci prodeje — pozemky přiléhají k trase D55. Navrhuje k záležitosti se vrátit po dostavbě D
55.

36. Prodej části veřejného prostranství - pozemku parcel. č. 546/17 (cca 140 m2) v k. ú. Bzenec, o který žádá
. Ta měla zájem o odkoupení části vyznačené plochy o rozsahu cca

140 m2, nebo prostor vymezený půdorysem stavby a hranici stavební čáry navazující řadové výstavby.

37. Prodej části pozemku 3825/2 (nad vinným sklepem v ul. Vinařů — cca 35 m2) v k. ú. Bzenec pro
. Město má pozemek jako rezervu na případnou úpravu komunikace do lok.

Čihůvka.

3/4



ODLOZILO:

38. Rozhodnutí o schválení Strategického plánu rozvoje sportu v našem městě do roku 2026. Návrh tohoto
dokumentu zpracovaný e. starostou p. P. Čejkou bude zastupitelům zaslán elektronicky.

UKLÁDÁ:
Radě:

39. Provádění rozpočtových změn — viz stať schvaluje.
40. Revidovat odpadový plán města a stanovit koncepci odpadového hospodářství.
Redakční radě:

41. Vypracovat návrh Statutu redakční rady a pravidel pro přípravu a vydávání „Zpravodaje města Bzence“,
které předloží na dalším zasedání kde schválení zastupitelstvu.

POZNÁMKA:
42. Zastupitelstvo obdrželo:

• návrh rozpočtu města a závazných ukazatelů města na rok 2023;
návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024-2027;

• rozpočtová opatření č.11/2022 a č. 12/2022 realizovaná radou města;
• návrh rozpočtového opatření č. 13/2022;
• návrh usnesení, program jednání a prezentaci.

43. Zastupitelstvo bylo ukončeno ve 20:05 h. Před ukončením zasedání popřál starosta města všem přítomným
hodně štěstí, zdraví a pohody do nového roku 2023. Přítomné i občany pozval na oslavu konce nového roku
na Starý hrad — 31.12. kde bude mše a následně ohííostroj.

OVĚŘOVATELÉ:

starosta města z~stupce starosty

4/4


